
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(глава муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2020 № 33

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26

«О взаимодействии муниципальных органов и высших должностных лиц
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

об аппарате администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,
об установлении подведомственности юридических лиц, имущество, акции

или доли в уставных капиталах которых находятся в собственности
муниципального образования «Город Новодвинск», а также о внесении изменений

в отдельные муниципальные правовые акты и признании утратившими силу
отдельных муниципальных правовых актов»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования и приведения его в соответствие с иными муниципальными нормативными
правовыми  актами,  руководствуясь  статьями  24,  25,  40  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в постановление главы муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26
«О взаимодействии  муниципальных  органов  и  высших должностных  лиц  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  об  аппарате  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  об  установлении  подведомственности
юридических  лиц,  имущество,  акции  или  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся
в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  о  внесении
изменений  в  отдельные  муниципальные  правовые  акты  и  признании  утратившими  силу
отдельных  муниципальных  правовых  актов»  (в  редакции  постановлений  главы
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.12.2019 № 25, от 01.04.2020 № 9).

2.Установить, что подпункт 1 пункта 2 Перечня, указанного в пункте 1 настоящего
постановления,  вступает  в  силу  со  дня  внесения  в  единый  государственный  реестр
юридических  лиц  сведений  о  переименовании  муниципального  дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка  -  детский сад № 10 «Веночек» в
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте  администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,  за  исключением
норм, для которых настоящим постановления предусмотрен иной срок вступления в силу.

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _____________________ № ____________

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в постановление главы

муниципального образования «Город Новодвинск» от 26.12.2018 № 26
«О взаимодействии муниципальных органов и высших должностных лиц

администрации муниципального образования «Город Новодвинск», об аппарате
администрации муниципального образования «Город Новодвинск», об установлении

подведомственности юридических лиц, имущество, акции или доли в уставных капиталах
которых находятся в собственности муниципального образования «Город Новодвинск»,
а также о внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты и признании

утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов»

1.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В  целях  урегулирования  вопросов  внутреннего  взаимодействия  муниципальных

органов  и  высших  должностных  лиц  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»,  определения  правовой  основы  функционирования  аппарата
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  установления
подведомственности  юридических  лиц,  имущество,  акции  или  доли  в  уставных  капиталах
которых  находятся  в  собственности  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
в  соответствии  с  Регламентом  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск», утвержденным решением Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» от 30.11.2006 № 99, решением Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  24.04.2012  №  133  «О  структуре
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и руководствуясь статьями
24, 25, 40 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2.В  приложении  №  3  «Подведомственность  юридических  лиц,  имущество,  акции
или  доли  в  уставных  капиталах  которых  находятся  в  собственности  муниципального
образования «Город Новодвинск»»:

1)пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9.Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение  «Детский  сад

«Солнышко».»;
2)пункт 10 исключить;
3)пункт 23 исключить;
4)дополнить разделом 4 следующего содержания:

«Раздел 4. Организации, подведомственные управлению по работе
со средствами массовой информации, молодежной политике и спорту

администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

33.Муниципальное бюджетное учреждение «Новодвинская спортивная школа».».


